PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA t

PALACIO RIO BRANCO \
GABINETE DO PREFEITO
\-—"
Oficio n°. 3 4/2018/GAPRE Uruguaiana, 18 de Maio de 2018.

Exmo. Sr.
Ver. Irani Coelho Fernandes
MD. Presidente da Camara Municipal de Uruguaiana

NESTA

Assunto: Presta informacdes

Excelentissimo Senhor,

160 SILAANAE ST/ 10 THD

I. Ao cumprimenté-lo cordialmente, em atengfo ao disposto no inciso XIV do
art. 96 da Lei Orgénica do Municipio de Uruguaiana, encaminho os oficios n°.
042/2018, 043/2018, 044/2018, 045/2018, 046/2018, 047/2018, 048/2018,
049/2018, 050/2018, 051/2018, 052/2018, 053/2018, 054/2018 e 055/2018 da
Secretaria Municipal de Governo, contendo as informagdes solicitadas por este

poder Legislativo.

2. Sendo o que tinhamos para o momento, despego-me com votos de elevada
estima e consideracdo, permanecendo a disposigdo, para eventuais informagGes
que ainda se fizerem necessdrias.

Atenciosamente,
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Ronnie Peterson Golpo Mello,
Prefeito Municipal.
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Oficio/SEGOV n° 046/2018 Uruguaiana, 04 de Maio de 2018.

Excelentissimo Senhor
Ronnie Peterson Colpo Mello
M.D. Prefeito Municipal
Pal4cio Barfo do Rio Branco
Nesta Cidade

Senhor Prefeito,

Ao ensejo de cumprimentd-lo cordialmente, vimos pelo presente, em
resposta a0 Requerimento n°. 006/2018, de autoria do senhor Vereador Eric Lins,
encaminhar comunicagdo interna da Secretaria Municipal da Fazenda, quanto ao
pagamento a titulo de honordrios aos procuradores do Municipio.

Sendo o que tinha para o momento, reitero votos de elevada estima e

distinta consideraciio.

Atenciosamente.

———
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_Paulo André Peixoto Fossalri
Secretirio Municipalide Governo
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PREFEITURA MUMNICIPAL

URUGUAIANA

'SECRETARIA DE FAZENDA:

ADMINISTRACAO 2017/2020

Assunto: Encaminha

COMUNICACAO INTERNA N.° 167/2018

De: Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ
Para: Secretaria de Governo - SEGOV

DATA: 19/04/2018

035718

para encaminhar CI n°,

036/2018/SEGOV,

fo QU T

Senhor Secretario: 7 ]
“Pamio-Fossari .

Secretdr eg de Governo
Ao cumprimenté-lo cordialmente,”servimo-nos da presente )

048/2018/Contabilidade/SEFAZ, em atendimento & CI n°

Atenciosamente,

Valdiﬁenes da Rosa
Secretdrio Municipal da Fazenda
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PREFEITURA MUNICIPAL

'URUGUAIANA

Seoetaia Minicipal do Fazenda

‘ ADMIMISTRACAQ: 2017 - 2020
COMUNICACAO INTERNA N.° 48/2018
' DATA: 19/04/2018

De: SEFAZ/Departamento Contéabil
Para: Secretaria de Fazenda— SEFAZ,
Assunto: Faz Informacao

Senhor Secretdrio,

Para conhecimento e encaminhamento 38 SEGOV.

Ao cumprimentd-lo cordialmente, em atencio a CI 036/2018 — SEGOV — que

visa atender ao Requerimento GAB/EL n° 006/2018, vimos encaminhar informacéo.

Restritos a parte que nos cabe, esclarecendo que o setor contébil desconhece qual

setor ficou na custédia do controle, apuragdo, ou catalogagio dos honordrios em foco,

informamos segundo consta do sistema de escrituracfio contébil a receita arrecadada referente

a honorérios da seguinte forma:
No ano de 2016:
. Raz@o 373 — Receitas de honorarios de Advogados: R$ 22.897,98

No ano de 2017:
. Razio 373 — Receitas de honorérios de Advogados: R$ 115.730,02

No ano de 2018 (até 16/04):
. Razdo 620 — Onus de Sucumbéncia: R$ 98.457,65
. Razio 622 — Onus de Sucumbéncia; R$ 43.721,58
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ?@k
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO :

C. 1. N°. 036/2018 Uruguaiana, 16 de abril de 2018.

De: SEGOV - Secretaria Municipal de Governo
Para: SEFAZ — Secretaria Municipal da Fazenda

Senhor Secretdrio,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, servimo-nos do presente, para encaminhar
requerimento do Vereador Eric Lins que solicita informagdes referentes aos pagamentos, a
partir de margo de 2016, a titulo de honorarios nas acdes patrocinadas pelos Procuradores
do Municipio.

Tendo em vista, ser o documento uma reiteracfio ao Executivo, solicito
resposta em até 48 horas.

Sendo o que tinha para 0 momento, reitero votos de elevada estima e distinta
consideracéo.

Atenciosamente,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL TR e g T
i PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Gabinete do Vereador Eric Lins
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97301-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-3977 — Fax: (55} 3412-58%3
Home Page: www.uruguaiana rs.leg.br
E-mail: ericlins@uruguaiana.rs.leg.br

REQUERIMENTO GAB/EL n° $06/2018

Documento 006/2018

Ao Exmo. Sr.

RONNIE PETERSON COLPO MELLO
M.D. Prefeito Municipal

NESTA

O Vereador Eric Lins, lider da bancada do DEM, respeitosamente, reitera o
pedido de informagGes constante no requerimento 01/2018 sobre os valores apurados a partir de
margo de 2016, a titulo de honorarios nas a¢des patrocinadas pelos Procuradores do Municipio,
uma vez que o prazo para resposta previsto no Art 96 da Lei Orgénica do Municipio, Inciso XIV
Ja se extinguiu e até a presente data néo obtivemos resposta.

JUSTIFICATIVA

Registramos que o novo Coédigo de Processo Civil, em vigor desde 16/03/2016,
estabelece que os honordrios passaram a ser verba privada de titularidade dos advogados
plblicos que atuam nos processos respectivos, devendo a lei municipal apenas regular sua
distribuicdo e uma das atribui¢des do Vereador € fiscalizar os atos do Poder Executivo,

. ' ,:,4"“"7 Uruguaiana, 28 de margo de 2018.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R | PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAJIANA
e PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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Ghbingte do- Vereada ¥ EricEins
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 — Fax: (55)3412-5893

Home Page: WwWw.uruguaiana,rs. leg.br
E-mail; ericlins@urugl_laiana.rs.leg.br

REQUERIMENTO n° &/ 12018

—

Documento 091/2018 A S O VA D O

Senhor Presidente, j2) J o )
Senhoras Vereadoras, .49 ] S R
Senhores Vereadores:

SR0T SAWTT SO AL

O Vereador Eric Lins, vem respeitosamente, com base no que preceifiia o Art. 146
do Regimento Interno desta Casa, REQUERER, apés aprovado pela douta Comissio
Representativa, que a Camara Municipal encaminhe oficio a0 Exmo. Sr. Prefeito Municipal
solicitando informagBes sobre os valores apurados a partir de margo de 2016 a titulo de
honorérios nas agSes patrocinadas pelos Procuradores do Mumicipio. Qutrossim, salientamos o

prazo de 15 dias para resposta estipulado no Inciso XIV do Art. 96 da Lej Orgénica do
Municipio.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que desde 16/03/2016 com a vigéncia do novo Cédigo de
I, os honorérios passaram a ser verba privada de titularidade dos advogados
atuam nos processos respectivos, devendo a lei municipal apenas regular sua

Processo Civi
publicos que
distribuigio.
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